

Svar på insändaren i Eskilstuna Kuriren

”Katthem ska värna om alla katter”.

som skrevs av *Alexandra Gerhardt* Evas katthem i Skara.

Man blir både ledsen och arg när man läser direkta lögnen om arbetet med att hitta hem till hemlösa katter.

Jag önskar att alla ni som baktalar och far med osanningar ville lägga lite energi på att verkligen göra en insats för alla hemlösa katter.

Du som skrev är verkligen välkommen ut till oss på Kälby, alla ni som sprider dessa osanningar, kom ut för att själva träffa och se alla underbara katter som bara längtar efter ett eget stabilt hem och framför allt att hjälpa till som volontär på helger. Det är ett otroligt jobb vår styrelse, personal och våra volontärer gör men vi behöver bli fler.

Att vi skulle avliva katterna efter 3 veckor är en direkt lögn. Vi har alla våra omhändertagna katter i karantän i minst tre veckor, där vi kan observera deras sätt, försöka få dem som blivit väldigt besvikna på människor, att på nytt lita på oss. Vi vaccinerar och kastrerar samt ID-märker alla katterna och framför allt låter veterinär behandla dem **och råda oss.**

Tyvärr förekommer det alltför ofta att katterna är i sådant dåligt skick när vi får in dem att det inte går att rädda dem, medicinskt sätt. Deras kroppar har tagit så stor skada av svält och misshandel och vanskötsel, att det inte går. *Veterinären anser att de inte kan leva ett bra liv som katt.*

Vi får även in katter som bara inte går att rädda, **hur gärna vi än vill.** Deras tillit till människorna är borta och de svarar med det enda de har, aggressivitet och är helt förvildade. Katter som går till anfall mot oss eller klättrar på väggarna när vi närmar oss. **Dessa katter anser vi vara djurplågeri att hålla i förvaring.** Då är det omöjligt att hitta någon som vill ge den katten ett nytt hem, den måste kunna hanteras för årlig vaccinering och hälsokoll. Det är ju Djurskyddets stora mål att alla ska få ett varaktigt hem där de blir omskötta och älskade.

Men om katterna är enbart rädda så avlivas de inte, vi jobbar med dem intensivt, **vår helt otroliga volontär** på karantänen ger allt för att de ska lita på oss igen.

Vårt mål är att hitta nytt hem så fort som möjligt efter karantänvistelsen, men vi har haft katter som väntat i nästan ett år på djurhemmet innan vi hittat rätt hem till, så nog försöker vi ge dem en chans allt. Att påstå att Djurskyddet avlivar katter lättvindigt är en direkt lögn. Alla som kände vår förra ordförande vet att varje förlorad katt sörjde han personligt över, **skam att påstå något annat.**

Att summan stannade på runt 30 000 är inget vi ”satsade” på, vi har även budgeterat denna summa år 2011 men inga skulle vara gladare än vi om vi kunde bokföra 0 vid årets slut Vi vill också påpeka att under 2009 och 2010 drabbades djurhemmet av flera sjukdomsutbrott såsom kattpest, ringorm och herpes med den följderna att flera katter var i så dåligt skick att de inte klarade av sjukdomen. Vissa av kostnaderna som redovisas härrör sig från 2009 vilka fakturerats oss först 2010. Dessutom ingår även dryga kostnader för behandlingar och jourtider på Regionsjukhuset Strömsholm innan verkställda avlivningar.

Men som sagt, alla som **verkligen vill hjälpa katter** i nöd borde lägga energi på att aktivt ställa upp som boxfadder, volontär eller ge annat ekonomiskt bidrag i stället för att sprida osanningar.

År 2010 lyckades Djurskyddet Eskilstuna hitta nya hem till ca 200 hemlösa katter.

Maude Larsson

Ordförande i Djurskyddet Eskilstuna